

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事
工事地名	島根県安来市吉佐町～松江市宍道町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010012	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	526日間 自 令和5年7月21日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年5月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		24,601,950			
区画線工			式	1		17,636,950			
区画線工			式	1		17,636,950			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	450	299.3	134,685				単-1号
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	650	372.3	241,995				単-2号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,650	365.2	602,580				単-3号
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,700	441.8	1,192,860				単-4号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	450	318	143,100				単-5号
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	399	279,300				単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	550	384.8	211,640				単-7号
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,100	469.9	516,890				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	762.9	267,015				単-9号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	450	923.9	415,755			単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	450	952.9	428,805			単-11号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	1,100	1,122	1,234,200			単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	400	663.8	265,520			単-13号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	900	881	792,900			単-14号
溶融式区画線		溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	400	758.2	303,280			単-15号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	900	986.2	887,580			単-16号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	300	663.8	199,140			単-17号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	800	881	704,800			単-18号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装有	m	400	758.2	303,280			単-19号
溶融式区画線 (夜間)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装有	m	1,100	986.2	1,084,820			単-20号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	11,000	130.5	1,435,500			単-21号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (夜間)		ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	13,000	154.5	2,008,500			単-22号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	m	1,100	145.6	160,160			単-23号
ペイント式区画線 (夜間)		ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	m	1,550	173.6	269,080			単-24号
高視認性区画線		リゾ式(溶融式) 実線 黄 15cm	m	1,200	750.6	900,720			単-25号
高視認性区画線 (夜間)		リゾ式(溶融式) 実線 黄 15cm	m	1,750	846.6	1,481,550			単-26号
区画線消去		削取り式	m	800	472.1	377,680			単-27号
区画線消去 (夜間)		削取り式	m	1,150	690.1	793,615			単-28号
仮設工			式	1		6,965,000			
交通管理工			式	1		6,965,000			
交通誘導警備員			人日	20	16,590	331,800			単-29号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	80	24,890	1,991,200			単-30号
交通誘導警備員			人日	40	13,650	546,000			単-31号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	200	20,480	4,096,000			単-32号	
直接工事費		式	1		24,601,950				
共通仮設費		式	1		4,240,000				
共通仮設費		式	1		720,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		720,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,520,000				
純工事費		式	1		28,841,950				
現場管理費		式	1		14,276,000				
工事原価		式	1		43,117,950				
一般管理費等		式	1		8,172,050				
工事価格		式	1		51,290,000				
消費税相当額		式	1		5,129,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号・54号松江維持管内区画線工事					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		56,419,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	299. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	299. 3	299. 3	WB821210 単一 33号	
計						299. 3		
単価						299. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	372. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	372. 3	372. 3	WB821210 単一 34号	
計						372. 3		
単価						372. 3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	365. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	365. 2	365. 2	WB821210 単一 35号		
計						365. 2			
単価						365. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	441. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	441. 8	441. 8	WB821210 単一 36号	
計						441. 8		
単価						441. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	318	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	318	318	WB821210 単一 37号		
計						318			
単価						318	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399	399	WB821210 単一 38号	
計						399		
単価						399	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	384. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	384. 8	384. 8	WB821210 単一 39号		
計						384. 8			
単価						384. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	469. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	469. 9	469. 9	WB821210 単一 40号	
計						469. 9		
単価						469. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	762. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	762. 9	762. 9	WB821210 単一 41号		
計						762. 9			
単価						762. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	923. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	923. 9	923. 9	WB821210 単一 42号	
計						923. 9		
単価						923. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	952. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	952. 9	952. 9	WB821210 単一 43号		
計						952. 9			
単価						952. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 122	1, 122	WB821210 単一 44号	
計						1, 122		
単価						1, 122	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	溶融式区画線	溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	663. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	663. 8	663. 8	WB821210 単－ 45号		
計						663. 8			
単価						663. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	881	881	WB821210 単一 46号	
計						881		
単価						881	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	溶融式区画線	溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	758. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	758. 2	758. 2	WB821210 単－ 47号		
計						758. 2			
単価						758. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 減速破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	986. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	986. 2	986. 2	単一 48号	WB821210
計						986. 2		
単価						986. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	663. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	663. 8	663. 8	WB821210 単一 45号		
計						663. 8			
単価						663. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	881	881	WB821210 単一 46号	
計						881		
単価						881	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	758. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	758. 2	758. 2	WB821210 単－ 47号		
計						758. 2			
単価						758. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	986. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	986. 2	986. 2	単一	48号
計						986. 2		
単価						986. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	130. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	130. 5	130. 5	WB821210 単一 49号	
計						130. 5		
単価						130. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	154. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	154. 5	154. 5	WB821210 単一 50号	
計						154. 5		
単価						154. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一23号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 145. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	145. 6	145. 6	WB821210 単一 51号
計						145. 6	
単価						145. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 173. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	173. 6	173. 6	WB821210 単一 52号
計						173. 6	
単価						173. 6	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 黄 15cm	単位	m	数量		1	単価 750. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	m	1	750. 6	750. 6	WB821310 単一 53号	
計						750. 6		
単価						750. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	高視認性区画線 (夜間)	リブ式(溶融式) 実線 黄 15cm	単位	m	数量		1	単価 846. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	m	1	846. 6	846. 6	WB821310 単一 54号	
計						846. 6		
単価						846. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	472. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	472. 1	472. 1	WB821220 単一 55号		
計						472. 1			
単価						472. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	区画線消去 (夜間)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	690. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	690. 1	690. 1	WB821220 単一 56号	
計						690. 1		
単価						690. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 57号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	24, 890	24, 890	WB010211 単一 58号	
計						24, 890		
単価						24, 890	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 59号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	20, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20, 480	20, 480	WB010212 単一 60号	
計						20, 480		
単価						20, 480	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	299. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	162	162, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	44	142	6, 248		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 487		
計						299, 300		
単価						299. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	372. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	235	235, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	44	142	6, 248		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 487		
計						372, 300		
単価						372. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	365. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	170. 1	170, 100		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	46	142	6, 532		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 283		
計						365, 200		
単価						365. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	441. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	246. 75	246, 750		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	46	142	6, 532		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 233		
計						441, 800		
単価						441. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	180	180, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	49	142	6, 958		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 477		
計						318, 000		
単価						318	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	261	261, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	49	142	6, 958		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 477		
計						399, 000		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-39号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	384. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	189	189, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	51	142	7, 242		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 273		
計						384, 800		
単価						384. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	469. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	274. 05	274, 050		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	51	142	7, 242		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 323		
計						469, 900		
単価						469. 9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	762. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	358	358, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000		
軽油			L	98	142	13, 916		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 209		
計						762, 900		
単価						762. 9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	923. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	519	519, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	192	326, 400		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000		
軽油			L	98	142	13, 916		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 209		
計						923, 900		
単価						923. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-43号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 952. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	375. 9	375, 900	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	192	489, 600	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油			L	103	142	14, 626	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		27, 399	
計						952, 900	
単価						952. 9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-44号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 122
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	544. 95	544, 950		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	192	489, 600		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33, 000		
	軽油		L	103	142	14, 626		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		27, 449		
	計					1, 122, 000		
	単価					1, 122	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	663. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	406	487, 200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200		
軽油			L	132	142	18, 744		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 378		
計						663, 800		
単価						663. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	587	704, 400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	192	131, 328		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200		
軽油			L	132	142	18, 744		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 378		
計						881, 000		
単価						881	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	758. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	426. 3	511, 560		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	192	196, 992		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200		
軽油			L	139. 2	142	19, 766		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 732		
計						758, 200		
単価						758. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	986. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	616. 35	739, 620		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	192	196, 992		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	165	4, 950		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200		
軽油			L	139. 2	142	19, 766		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 672		
計						986, 200		
単価						986. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	130. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	68	68, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	34	142	4, 828		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 737		
計						130, 500		
単価						130. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	154. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	92	92, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	34	142	4, 828		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 737		
計						154, 500		
単価						154. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	145. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	82	82, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	41	142	5, 822		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 843		
計						145, 600		
単価						145. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	173. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	110	110, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	41	142	5, 822		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 843		
計						173, 600		
単価						173. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一53号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 750. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置 リブ式（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	223	223, 000	
塗料		高視認性区画線用 黄(鉛・クロムフリー)	k g	780	630	491, 400	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	37. 5	165	6, 187	
プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	59	142	8, 378	
ガソリン		レギュラー	L	2. 5	149	372	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		10, 263	
計						750, 600	
単価						750. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一54号	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37. 5kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 846. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	319	319, 000	
塗料		高視認性区画線用 黄(鉛・クロムフリー)	k g	780	630	491, 400	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	37. 5	165	6, 187	
プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油			L	59	142	8, 378	
ガソリン		レギュラー	L	2. 5	149	372	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		10, 263	
計						846, 600	
単価						846. 6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	472. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	457	457, 000		
軽油			L	67	142	9, 514		
ガソリン		レギュラー	L	37	149	5, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						472, 100		
単価						472. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	690. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	675	675, 000		
軽油			L	67	142	9, 514		
ガソリン		レギュラー	L	37	149	5, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						690, 100		
単価						690. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一58号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	24, 885	24, 885		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						24, 890		
単価						24, 890	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 475	20, 475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20, 480		
単価						20, 480	円／人日	